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 تمرکز سران قوا 
بر خنثی سازی تحریم ها

جلسه سران قوا دیروز به میزبانی دستگاه قضا 
برگزار شد و رئیس قوه قضاییه، رئیس مجلس و 
رئیس جمهوری در این جلسه مسائل روز کشور 
را بررسی کردند. سلامت، معیشت، بی اثرکردن و 
لغو تحریم های ظالمانه از مهم ترین مواردی بود 

که در جلسه دیروز بررسی شد. 
سیدابراهیم رئیسی پس از این جلسه در جمع 
خــبــرنــگــاران گــفــت: یــکــی از مــحــورهــای سخنان 
رهبر معظم انقلاب در ۱۹دی مساله خنثی سازی 
با  باید  تــلاش همه دستگاه ها  و  تحریم هاست 
تکیه بر شعار »ما می توانیم« باشد. وی افزود: امروز 
انتظار مردم از قوای سه گانه و نهادهای حکومتی 
این است که در اقدامات شان امیدآفرین باشند و 
گره گشایی کند تا دغدغه هایی که نسبت به مسائل 
معیشتی دارند برطرف و این گره ها گشوده شود. 
هرچه اقــدامــات قــوای تقنینی، اجرایی و قضایی 
و در دشمن  بینجامد  مـــردم  امیدآفرینی در  بــه 
یأس ایجاد کند، این مورد تأکید ماست.رئیسی 
تصریح کرد: این اقدامات می تواند به خنثی سازی 
و بــی اثــرکــردن تحریم منجر شــود و ایــن شدنی 
اســت. بارها گفته ایم که مــدیــران، کارآفرینان و 
سرمایه گذارانی که در این میدان فعالیت می کنند 

مورد پشتیبانی مردم و دستگاه ها هستند.

ع واکسن کرونا  مردم درباره موضو
نگران نباشند

رئیس جمهوری با بیان این که تلاش ما این است 
که نظرات دولت و مجلس در مورد بودجه به هم 
نزدیکتر شود، گفت: به مردم عزیز می گویم که 

نگرانی برای واکسن کرونا نداشته باشند.
به گزارش فارس، حسن روحانی در پایان جلسه 
سران قوا گفت: یکی از مسائل مهم در این مقطع 
تامین واکسن مــورد نیاز بــرای مــردم اســت حالا 
چه ساخت داخلی که دارد اقــدام می شود و چه 
کــه مــورد اعتماد  خرید از شرکت های مطمئنی 

صددرصد باشد.
وی افزود: دولت در زمینه تهیه واکسن از کواکس 
هم درخواست داده و هم پولش را پرداخت کرده 
و میلیون ها دوز که خریداری شده در اختیار قرار 
می گیرد. از راه های دیگر نیز دنبال تهیه واکسن 
هستیم بنابراین می خواهم خدمت مردم عزیز 

بگویم که نگرانی در این زمینه نداشته باشند.
رئیس جمهوری با اشاره به معیشت مردم اظهار 
کرد: امروز راجع به آنچه که در لایحه دولت آمده 
بود با روسای مجلس و قوه قضاییه بحث هایی را 
انجام دادیم. تلاش ما این است که نظرات دولت و 
مجلس به هم نزدیکتر شود و نمایندگان مجلس 
و مدیران اجرایی جلساتی را برگزار کنند. تلاش ما 
این است که وابستگی بودجه جاری به نفت را قطع 
کنیم.وی افزود: در این سه سال جنگ اقتصادی 
با کمک مردم و هدایت های رهبر معظم انقلاب 
ثار  توانستیم تحریم را کم اثر کنیم البته نمی شود آ

تحریم را صفر کرد.
روحانی با بیان این که همه نیازهای مردم سال ۹۹ 
خریداری و تامین شده، بیان کرد: منطق ما کاملا 
در زمینه تحریم روشن است؛ تحریم یک عمل 
ظالمانه است و باید برداشته شود، تعهد در برابر 
تعهد، همانطور که رهبر معظم انقلاب فرمودند و 

هر گام عملی در برابر گام عملی.
رئیس جمهوری تاکید کرد: خیلی دلمان می خواهد 
که در پایان دولت دوازدهم اگر خدا توفیق داد و در 
مرداد دولت را تحویل دولت سیزدهم دادیم هم 
از کرونا عبور کرده باشیم و هم از تحریم؛ که دولت 
سیزدهم بتواند با جاده هموارتر کشور را اداره کند.

اهداف مشترک مجلس و دولت در 
بودجه 

رئیس مجلس هم با بیان این که رئیس جمهوری 
در جلسه سران قوا گفتند که بابت کاهش سهم 
نفت در بودجه باید به ما بارک ا... بگویید،  تصریح 
کــرد: من می گویم همین طور است و بـــارک ا... و 
صدبارک ا... که در این مسیر گام برداریم و این یکی 
از مسائل مهم در حل مشکلات کشور مخصوصا 

تورم است.
قالیباف گفت: با این که در بودجه اهداف مشترکی 
با دولت داریم ولی در روش رسیدن به این اهداف 
اختلاف سلیقه وجود دارد که قرار شد در هفته 
آیــنــده، رؤســای کمیته درآمــد و کمیته مصرف و 
ستاد  با  را  جلسه ای  تلفیق،  کمیسیون  رئیس 
اقتصادی دولت برگزار کنند تا اختلاف سلیقه ها 

را با همکاری و وحدت بیشتری حل کنیم.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی با بیان این که مصوبه مجلس برای تولید ۱۲۰ کیلوگرم 
اورانیوم ۲۰ درصد برای ما به راحتی قابل تحقق است، گفت: شاید زودتر از هشت ماه 
بتوانیم به این میزان برسیم.به گزارش فارس، بهروز کمالوندی در برنامه تلویزیونی 
جهان آرا افــزود: مجلس تصمیم گرفت تولید ۲۰ درصد از سر گرفته شود. گرچه در 

گام های کاهش تعهد این موضوع را داشتیم و وقتی عدد 3/67 را کنار گذاشتیم عملا 
می توانستیم تا ۲۰ درصد بالا برویم، ولی بنا به سیاست های دولت تصمیم گرفته شد 
در حدود 4/۵ درصد تا ۵ درصد تولید کنیم که هم بالاتر از 3/67 درصد بود و هم مواد 
اولیه امروز ما را تولید می کرد.سخنگوی سازمان انرژی اتمی همچنین گفت: با اقدامات 

کتور قبلی  انجام شده و تلاش متخصصان ایرانی اگر بخواهیم، می توانیم دو ماهه رآ
اراک را احیا  کنیم.وی افزود: تاکنون در تولید آب سنگین توقفی نداشتیم، بلکه به 
پیشرفت های خوبی دست پیدا کرده ایم و در حال حاضر آب سنگین به میزان مورد 

نیاز در کشور تولید می شود و حتی به حدود هشت کشور جهان صادر می شود.

 کمالوندی: زودتر از 8 ماه به ۱۲۰ کیلوگرم اورانیوم ۲۰ درصد می رسیم

یونی ۱۹ دی درباره گمانه زنی ها پیرامون رفتار جمهوری اسلامی در قبال برجام و وظایف آمریکا در   رهبر انقلاب در سخنرانی تلویز

گروه سیاسی
یکا به برجام برگردد؛ اصلا مساله ما این نیست که  یم که آمر یم، هیچ عجله ای ندار این خصوص تاکید کردند: »ما هیچ اصراری ندار
یم هاست؛ این حق غصب شده ملت  یکا به برجام برگردد یا برنگردد. آنچه مطالبه منطقی ما و مطالبه عقلانی ماست، رفع تحر آمر

ایران است.« این جملات مواضعی بود که رهبر انقلاب آن را به عنوان »سخن پایانی و قطعی« جمهوری اسلامی اعلام کردند.
به دنبال بیانات رهبر انقلاب، پایگاه اطلاع رسانی KHAMENEI.IR در گفت وگو با مقامات کشورمان موضع جمهوری اسلامی ایران در 
یر خارجه و علی اکبر ولایتی، مشاور  یم ها و برجام را بررسی کرده است. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، محمدجواد ظریف، وز زمینه تحر

رهبر انقلاب در امور بین الملل از جمله افرادی هستند که در قالب این پرونده به بیان نظرات خود پرداخته اند. 
ح کرده و با اشاره به بیانات رهبر انقلاب مبنی بر ضرورت رفع تحریم ها از سوی آمریکا می گوید ترامپ  محمدجواد ظریف در این گفت وگو بحث مهمی را مطر
در این چهار سال تلاش کرد برجام را از محتوا تهی و تحریم هایی را تحمیل کند که اگر آمریکا به برجام برگردد هم آن تحریم ها همچنان باقی بماند بنابراین 
ح نیست بلکه باید موضوعی که برجام به دنبال آن بوده محقق شود یعنی تحریم ها برداشته شده روابط اقتصادی ایران  بحث بازگشت آمریکا به برجام مطر

با جهان عادی بشود. رئیس مجلس هم در این گفت وگو از راهکارهای مجلس برای خنثی سازی تحریم ها گفته است. 

مقامات کشورمان در گفت وگو با پایگاه اطلاع رسانی khamenei.ir  تشریح کردند

 شروط ایران
یکا به برجام برای بازگشت آمر

ظریف: 
ترامپ در این چهار 
سال تلاش کرد 
برجام را از محتوا 
تهی و تحریم هایی 
را تحمیل کند که 
اگر آمریکا به برجام 
برگردد هم آن 
تحریم ها همچنان 
باقی بماند 
بنابراین صرفا 
بازگشت آمریکا 
به برجام کافی 
نیست، بلکه باید 
تحریم ها را بردارد 
نه این که بگوید 
مثلا من عین 
کلمات برجام را اجرا 
می کنم

داخلی /خارجی

خبر

وزیرخارجه کشورمان با بیان این که آمریکایی ها بعد از خروج از برجام، هم 
تحریم های گذشته را برگرداندند و هم با عناوین جدید، تحریم ها را دشوارتر 
کردند، گفت: لذا صرف بازگشت آمریکا به برجام در شرایط کنونی کفایت 
نمی کند. به دلیل این که برجام در شرایطی مذاکره شد که نوع دیگری از 
ح بود و رفع آن تحریم ها در داخل برجام تشریح  تحریم ها علیه ایران مطر
شد؛ یعنی هدف برجام هم این بود که آن تحریم ها را بردارد. امروز برای 
این که آن شرایط فراهم بشود، صرفا بازگشت به برجام برای آمریکا کافی 
نیست، بلکه باید تحریم ها را بردارد نه این که بگوید مثلا من عین کلمات 

برجام را اجرا می کنم. 
محمدجواد ظریف افزود: ترامپ در این چهار سال تلاش کرد برجام را از 
محتوا تهی و تحریم هایی را تحمیل کند که اگر آمریکا به برجام برگردد هم 
آن تحریم ها همچنان باقی بماند. مثلا بانک مرکزی و وزارت نفت ما را از 
ج و با عنوان تروریسم تحریم کردند.  تحریم های تحت عنوان هسته ای خار

اصلا عناوین و نحوه انتساب تحریم ها را هم عوض کردند.
وی با بیان این که رهبر انقلاب همین فرمایشات در سخنرانی اخیرشان 
را به مسؤولان دستگاه دیپلماسی نیز فرموده بودند اظهار کرد: ما هم 
گاهی که از دیدگاه ایشان داشتیم از مدت ها قبل اعلام کردیم  بر اساس آ
آنچه که باید آمریکا انجام بدهد، انجام وظیفه هایی است که چهار سال 
از آن تخطی کرده و اول از همه باید آن کار را انجام بدهد. هرچند اوباما هم 
خیلی با تعهد به وظایف خودش عمل نکرد اما در چهار سال گذشته، 

هدف ترامپ نابودکردن برجام بود.
ــزود: آمریکا اول باید تعهداتش را انجام بدهد، بعد موضوع  ظریف اف
بازگشت آمریکا به برجام یک مساله ثانوی است. موضوع اصلی این است 
که روابط اقتصادی ما با کشورها عادی بشود. اگر به برجام و قطعنامه ۲۲3۱ 
نگاه کنید، تعهدی که آنجا وجود داشته در واقع عادی سازی روابط اقتصادی 
ایران با دنیا بوده که به دلیل تحریم های آمریکا و اتحادیه اروپا و به دلیل 
تبعیت بسیاری از آمریکا، بدون هیچ منطقِ قانونی غیرعادی شده بود و 
در این چهار سال هم با فشارهایی که ترامپ آورد این وضعیت ادامه پیدا 
کرد. لذا خواست رهبر انقلاب، مسؤولان کشور و مذاکره کنندگان همین 
است که مهم ترین اولویت، برداشته شدن تحریم هاست. بعد از آن بحث 

ورود آمریکا به برجام مورد توجه قرار می گیرد.

گام های عملی آمریکا
وزیر خارجه درباره گام های عملی که باید از سوی آمریکا برای بازگشت به 
برجام برداشته شود افزود: گام های عملی این است که باید روابط اقتصادی 
ایران با جهان عادی بشود؛ یعنی حل و فصل تمام اقداماتی که آمریکا کرده 
و باعث شده رابطه اقتصادی با ایران را محدود بکند. ما با آمریکا کاری نداریم 
اما اگر بخواهیم وارد جزئیات بشویم، باید محدودیت هایی که برای فروش 
نفت ایران ایجاد کردند را بردارند. نفت ایران مشتری دارد، ولی آمریکایی ها 
با روش های زورمندانه و فشار مانع شدند مشتری ها نفت ایران را خریداری 
کنند. خب این هم باید متوقف بشود. باید روابط بانکی ما به حالت اولیه 
برگردد. باید قراردادهایی که ما داشتیم با شرکت های مختلف اجرایی 
بشود. باید طرف های مختلف کارگزاری های بانکی ما به حالت اول برگردند. 

مشکلاتی که برای حمل ونقل و بیمه ما بوده باید برگردند.

امضا ضروری است اما شرط لازم است
ثار اقدامات  ظریف تاکید کرد: آنچه در ضمیمه دوم برجام هست تأکید بر آ
دارد نه تنها این که آقای بایدن یک متنی را امضاء کند. امضاء ضروری است، 
ثار اقدامات  اما این فقط شرط لازم است. شرط کافی این است که ما آ
آمریکا را ببینیم. هم در برجام، هم در بحث تعهدات اتحادیه اروپا و هم در 
ح و تأکید شده است. حرفی که ما در چهار سال  بحث تعهدات آمریکا مطر
گذشته به اروپایی ها زدیم این است که درست است شما یک سری امضاء 
کردید و یک رشته تحریم ها را برداشتید، اما مردم ایران اثری نمی بینند. 
الآن مردم ایران می بینند که شرکت های اروپایی ایران را ترک کردند. اینها 
اثراتی است که ما باید ببینیم. ظریف در پاسخ به این سوال که آیا بازگشت 
آمریکا به برجام برای ایران فایده ای دارد، گفت: بازگشت آمریکا به برجام 
امتیازی نیست که به ما می دهد، بلکه امتیازی است که برای خودش 
به دست مــی آورد که بر اجرای برجام می تواند نظارت بکند.لذا بازگشت 
آمریکا به برجام بدون برداشتن تحریم ها نه تنها منفعتی برای ما ندارد، 

بلکه منفعت صرف برای آمریکاست.

رهبر انقلاب فرمودند مصوبه مجلس باید اجرا شود
ظریف در بخش دیگری از این مصاحبه با اشاره به مصوبه مجلس در زمینه 
لغو تحریم ها، گفت: رهبر انقلاب در جلسه ای فرمودند که مصوبه مجلس 
باید اجرا بشود. آقای دکتر روحانی و آقای دکتر صالحی هم گزارش دادند 
که به آژانس اعلام شده و اجرا می شود. اگر خاطرم باشد جلسه روز شنبه 

بود و دوشنبه ساعت ۱۱ صبح این اقدام انجام شد.
وی با اشاره به تاکید رهبر انقلاب بر متناظر بودن اقدامات ایران و طرف 
مقابل گفت: فرمایشات عمومی و خصوصی رهبر انقلاب یکی است. 
لذا به ما قبلا هم دستور داده بودند و ما هم براساس ارشادات ایشان 
سیاست بیانیه در برابر بیانیه، امضا در برابر امضا و اجرا در برابر اجرا را 
انجام دادیم. اگر آنها می خواهند به برجام برگردند و تعهدات شان را انجام 
دادند، ما هم تعهدات مان را انجام می دهیم. اگر آقای بایدن دستور اجرایی 
امضا بکند، ما هم امضا می کنیم. هروقت اجرا کردند ما هم اجرا می کنیم. 
این مراحلی است که کاملا مشخص تدوین شده و فقط هم دستوری 
ج شده و باید تعهداتش را انجام بدهد.  نیست. این آمریکاست که خار
همان طور هم که رهبر انقلاب فرمودند بازگشت به برجام اصل نیست، 

اجرای تعهدات اصل است.

 به هیچ وجه حق شرط گذاری ندارند
وزیر خارجه در پاسخ به سوالی درباره شرط گذاری احتمالی طرف مقابل 
بــرای برداشتن تحریم ها، گفت: به هیچ وجه حق ندارند شرط بگذارند 
چنین کــاری بکنند. اولا موضوع برجام موضوع هسته ای ایــران بــود و 
موشکی ربطی به این نداشت. لذا اصلا موضوعیت ندارد، ضمن این که 

خط قرمز ما هم هست. 
ظریف گفت: اروپایی ها و آمریکایی ها باید بدانند ما موضوعی را که یک بار 
مذاکره و توافق کردیم، دوباره مذاکره نخواهیم کرد. قاعده مذاکره این 
نیست. آنها باید سیاست زیاده خواهی را کنار بگذارند. اگر با دیگران 

می توانند مذاکره کنند، بروند از نو مذاکره کنند. 

ولایتی: رهبر انقلاب به قضیه مکانیسم ماشه راضی نبودند
علی اکبر ولایتی، مشاور رهبر انقلاب در امور بین الملل با بیان این که ما هیچ اصرار و عجله ای 
نداریم که آمریکا برگردد، گفت: اما اگر می خواهد برگردد شرایطی دارد که مهم ترینش این 
است که تحریم ها را بردارد و معلوم بشود که دولت جدید به تعهدات برجام پایبند است؛ 

یعنی اعلام کند و رئیس جمهوری آمریکا هم متعهد شود. 
ولایتی افزود: در نوبت اول مقرر بود که آقای اوباما رئیس جمهوری وقت تعهد بدهد و 
شرط رهبر معظم انقلاب هم این بود که رئیس جمهوری آمریکا مکتوب بنویسد که بعدا 
نتواند کتمان کند. البته گفتند قول شفاهی ما کافی است و رهبر معظم انقلاب هم به این 
راضی نبودند و متأسفانه قول شفاهی شد و بعد هم به قول شفاهی شان عمل نکردند.
مشاور رهبر انقلاب در امور بین الملل تاکید کرد: لذا اگر آمریکا بخواهد به برجام برگردد، 
باید تحریم ها را پایان دهد و البته ما اصراری نداریم به این برگشت، می خواهد برگردد، 
می خواهد برنگردد. اگر می خواهند برگردند باید شرایط مورد نظر که شرایط کاملا معقولی 
است را انجام بدهند و کوتاهی های گذشته را جبران کنند. کوتاهی های گذشته هم این 
بود که نه  تنها تحریم ها را برنداشتند، بلکه تحریم ها را  اضافه کردند و این خلاف تعهدی 
است که انجام دادند. لذا به طرف های مقابل حق بدهند که به تعهد آمریکایی ها شک 
کنند و بعد هم کارهایی که رئیس جمهوری یا دولت در آمریکا انجام می دهد یا در هر کشور 

دیگری، دولت بعدی ملزم است تعهدات قبلی را انجام بدهد.
وی درباره اقداماتی که هیات نظارت بر اجرای برجام برای عملی شدن دستورات رهبری باید 
انجام دهد، گفت: در مقطع قبلی، آنچه که رهبر معظم انقلاب مشخص کردند به برخی از 
آن عمل شد و به برخی از آن عمل نشد. به هر حال اگر آن شروط انجام شده بود، حتما این 
سیر وقایع در رابطه با فعالیت های هسته ای به گونه  دیگری رقم می خورد. البته ایشان 
فرموده بودند که رئیس جمهوری آمریکا امضا کند و حتی رهبر معظم انقلاب از اول به 
قضیه مکانیسم ماشه راضی نبودند و خلاف نظر ایشان انجام شد. حتما در صورت برگزاری 

مذاکرات بعدی باید این مکانیسم به عنوان یک اصل غیرمنطقی کنار گذاشته شود.

قالیباف: فلسفه اصلی برجام تحقق پیدا نکرد
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس با تاکید بر این که فلسفه اصلی برجام رفع همه تحریم هایی 
بود که آنها ایجاد کرده بودند که عمدتا در سیستم های نفتی و بانکی بود اظهار کرد: ترامپ 
با یک امضا همه توافق ها را برهم زد که نشان دهنده این است که آنها چطور قلدرمآبانه و 
خلاف قوانین بین المللی رفتار می کنند و حتی تحریم های بیشتری هم اعمال کردند. وقتی 
برجام باید هر تحریمی را به طور کامل بردارد و منتفی کند حال اگر چنین کاری را انجام ندهد 

پس دیگر چه فلسفه وجودی ای می تواند داشته باشد؟
رئیس مجلس گفت: حتی در دوره ای که اوباما و دموکرات ها بودند که توافق هم کردند تا 
تحریم ها را بردارند ولی در عمل چنین کاری انجام نشد. یعنی روی کاغذ و در بعد حقوقی 

توافق شد ولی حتی در دولت اوباما در عمل هیچ توافقی صورت نگرفت. 

ضرورت برداشتن گام های عملی از سوی غرب
قالیباف درباره گام های عملی که لازم است از سوی آمریکا و اروپا در این مرحله برداشته 
شود اظهار کرد: اول این که آمریکا مکلف است تحریم هایی که با خروج از برجام وضع کرده 
است را لغو کرده و به تعهداتی که در برجام عمل نکرده براساس تعهدات برجام عمل کند.

رئیس مجلس افزود: وقتی ما می گوییم لغو تحریم ها به صورت عملی انجام شود منظور این 
است که ما به صورت روشن در حوزه اقتصادی به صورت عادی و روان کارمان را انجام دهیم، 
نفت مان را صادر کنیم و سایر صادرات و واردات را انجام دهیم. سیستم بانکی بتواند به طور 
معمول کار خود را انجام دهد، دارایی ها و نقدینگی هایی که ما در کشورهای مختلف داریم که 
فعلا امکان جابه جایی آن را نداریم آزاد بشوند.این اقدامات باید به صورت عملی اتفاق بیفتد 
و ملت، مردم و سیستم اقتصادی ما این را در عمل ببینند؛ ولی اگر آنها بخواهند باز هم روی 
کاغذ بیاورند که ما تحریم ها را لغو کردیم ولی این اتفاق در عمل نیفتد، این مد نظر ما نیست. 

قانون مجلس برای تولید قدرت بود
رئیس مجلس در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به قانون لغو تحریم ها و صیانت از 
حقوق ملت ایران گفت: ما در مجلس معتقد بودیم حال که آنها به تعهدات شان پایبند 
نبودند ما هم باید به تعهدات خودمان عمل نکنیم و گام به گام برگردیم و این کارها را انجام 
ح، موضوع »تولید قدرت« بود. وی  دهیم. ۲۰درصد از اینجا شروع شد و مساله ما در این طر
با تاکید بر این که قانون مجلس در حوزه دیپلماسی توانست تولید قدرت کند افزود: ما 
، دیدیم آقای عراقچی وقتی با آنها مذاکره کرد،  در نشست معاونان وزرای خارجه در ۲6 آذر
چگونه از این استفاده کرد. آقای ظریف نیز در اول دی ماه که وزرای خارجه کشورهای ۱+4 با 
یکدیگر صحبت کردند، نشان داد این ابزاری در دست آنهاست که می توانند استفاده کنند 
و یک قدرت واقعی است، نه یک قدرت تشریفاتی. یعنی آنها می دانند که ۹ بند این قانون 
بند به بند با همان نکاتی که ما اشاره کردیم که تدریجی، مشروط و قابل بازگشت است، تا 

آخرین مرحله پیش خواهدرفت.

چگونه می توان تحریم ها را بی اثر کرد؟
قالیباف درباره راهکارهای مجلس برای بی اثر کردن تحریم های آمریکا گفت: ما این را در 
اصلاح ساختار بودجه انجام می دهیم. یعنی ما امسال مصمم هستیم این کار انجام شود. 
در کنار دیگر مباحث، محور اصلی برای خنثی سازی تحریم ها این است که کسری بودجه و 

وابستگی اقتصاد به نفت را کاهش دهیم.
وی عنوان کرد: امروز ما اینقدر که از سوءمدیریت آسیب دیده ایم، از تحریم آسیب ندیدیم. 
یعنی پول ما آمد در کشور و هزینه کردیم اما چه کسی آن را خــورد؟ دلالان، قاچاقچیان، 
رانت خواران؛ لذا ما در بودجه ۱4۰۰ تصمیم گرفته ایم برای تولیدکنندگان اصلی و واقعی کاهش 
مالیات داشته باشیم، ولی از دلالان که هیچ زحمتی نمی کشند و پول مفت درمی آورند و از 

آنها که فرار مالیاتی می کنند، مالیات بگیریم. 
از خام فروشی نفت رهایی یابد عملا تحریم ها بی اثر  اگــر اقتصاد ما  وی با بیان این که 
می شوند، افزود: ما باید اولا بتوانیم تولید را افزایش دهیم و دوم این که بتوانیم از داشته ها 
و درآمدهایمان درست استفاده کنیم. لذا اینجاست که می گویم سوء مدیریت ضربه هایی 

بیش از تحریم به ما زده است. البته ما واقعا از این گردنه سخت عبور کرده ایم. 

تاکید رهبر انقلاب بر انجام سفرهای استانی مسؤولان
قالیباف در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به یکی از دیدارهای خود با رهبر انقلاب 
گفت: ایشان فرمودند ارتباط مستقیم با مردم و سرکشی به مردم را یک اصل بدانید، هم 
کارشان را پیگیری و حل کنید و هم در میان مردم با مردم صحبت کنید، ارتباط برقرار کنید 
تا مردم شما را ببینند و این یک اساس است.  ایشان بر مردمی بودن، مردمی زندگی کردن 

و در میان مردم بودن و اقتصاد و معیشت مردم را در اولویت قرار دادن، تأکید دارند.
رئیس مجلس افزود: من در جلسه ای خدمت رهبر انقلاب بودم و موارد را خدمت ایشان 
عرض می کردم. ایشان به بنده فرمودند حتما این سفرهای استانی را، اولویت بدانید و 
بروید. اساس انقلاب این است که در بین مردم باشید، شرایط سخت مردم را بدانید و 
مردم در روزهای سخت، مسؤولان، مخصوصا روسای قوا را کنار خود ببینند. رفتن شما به 

آنها روحیه می دهد و باعث می شود مشکلات آنها را رفع کنید.

ظریف: باید روابط اقتصادی ایران با جهان عادی شود


